Постановление Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2015 г. N 831-п
"О выделении средств из резервного фонда Администрации Волгоградской области на возмещение расходов граждан, лишившихся единственного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, за наем жилого помещения"
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 09 июня 2008 г. N 10-п "Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Волгоградской области" Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Комитету финансов Волгоградской области выделить из областного бюджета за счет средств резервного фонда Администрации Волгоградской области 15400 тыс. рублей комитету жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области для предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету городского округа город-герой Волгоград на возмещение расходов граждан, лишившихся единственного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, за наем жилого помещения.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград на возмещение расходов граждан, лишившихся единственного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, за наем жилого помещения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 г. и подлежит официальному опубликованию.

	Губернатор Волгоградской области
	А.И. Бочаров

Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград на возмещение расходов граждан, лишившихся единственного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, за наем жилого помещения
(утв. постановлением Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2015 г. N 831-п)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград на возмещение расходов граждан, лишившихся единственного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, за наем жилого помещения (далее именуются - межбюджетные трансферты).

2. Возмещение гражданам расходов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, за счет межбюджетных трансфертов осуществляется при соблюдении следующих условий:

1) жилое помещение, утраченное в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 20 декабря 2015 г., связанной со взрывом в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47 (далее именуется - чрезвычайная ситуация), является для граждан единственным;

2) расходы гражданам, проживавшим в одном жилом помещении, утраченном в результате чрезвычайной ситуации, возмещаются за наем только одного жилого помещения в размере суммы, указанной в договоре найма жилого помещения, но не более:

15 тыс. рублей в месяц - для граждан, проживавших в однокомнатных квартирах, утраченных в результате чрезвычайной ситуации;

20 тыс. рублей в месяц - для граждан, проживавших в двух- и трехкомнатных квартирах, утраченных в результате чрезвычайной ситуации;

3) возмещение гражданам расходов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется за наем жилого помещения ежемесячно при представлении документа, подтверждающего факт оплаты по договору найма жилого помещения в соответствующем месяце;

4) возмещение гражданам расходов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется до обеспечения граждан жилым помещением для постоянного проживания, но не позднее 01 декабря 2016 г.

3. Комитет жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области (далее именуется - комитет) предоставляет межбюджетные трансферты городскому округу город-герой Волгоград в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету городского округа город-герой Волгоград на основании соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключенного между комитетом и администрацией Волгограда.

5. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6. Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.

7. Администрация Волгограда представляет в комитет отчет об использовании средств по форме и в сроки, установленные комитетом.

8. Администрация Волгограда несет ответственность за целевое расходование выделенных средств в установленном законодательством порядке.

9. Межбюджетные трансферты в случае их использования не по целевому назначению взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.